

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О развитии малого и среднего предпринимательства во Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 23 сентября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 7 октября 2010 года № 90-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2010, 13 октября; 2014, 22 февраля, 19 апреля) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 2 части 1 слова «региональной программы развития малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Владимирской области, содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства (далее – государственные программы (подпрограммы) Владимирской области)»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «региональной программы развития малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Владимирской области»;

в пункте 5 слова «муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства (далее - муниципальные программы (подпрограммы)»;

дополнить пунктом 12¹ следующего содержания:

«12¹) организация и осуществление в установленном Правительством Российской Федерации порядке оценки соответствия проектов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, конкретных заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;»;

дополнить пунктом 12² следующего содержания:

«12²) организация и осуществление в установленном Правительством Российской Федерации порядке мониторинга соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства) отдельных заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;»;

в) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Полномочия администрации Владимирской области, предусмотренные пунктами 12¹ и 12² части 2 настоящей статьи, осуществляются органами исполнительной власти Владимирской области или созданными ими организациями.»;

2) в пункте 3 части 5 статьи 4 слова «региональной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Владимирской области»;

3) в статье 8:

а) наименование изложить в следующей редакции: **«Государственные программы (подпрограммы) Владимирской области»;**

б) в части 1 слова «региональная программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственные программы (подпрограммы) Владимирской области»;

в) в части 2 слова «Региональная программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Государственные программы (подпрограммы) Владимирской области»;

г) в части 4:

в абзаце первом слова «программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Владимирской области»;

в пункте 1 слова «программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Владимирской области»;

в пункте 2 слова «программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Владимирской области»;

в пункте 3 слова «программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Владимирской области»;

4) в статье 9:

а) в наименовании слова «**муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства**» заменить словами «**муниципальных программ (подпрограмм)**»;

б) в части 1 слова «муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – муниципальные программы)» заменить словами «муниципальных программ (подпрограмм)»;

в) в части 2 после слов «муниципальных программ» дополнить словом «(подпрограмм)»;

г) в части 3 после слов «муниципальных программ» дополнить словом «(подпрограмм)»;

5) в статье 10:

а) в абзаце шестом слова «области подготовки, переподготовки и повышения квалификации их работников» заменить словами «сфере образования»;

б) в абзаце седьмом слова «иные формы государственной поддержки, установленные» заменить словами «иных формах государственной поддержки, установленных»;

б) в части 2 статьи 11 слова «региональными программами поддержки малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственными программами (подпрограммами) Владимирской области»;

7) в статье 12:

а) в части 1 слова «региональными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственными программами (подпрограммами) Владимирской области»;

б) в части 3:

первое предложение дополнить словами «с ежегодным - до 1 ноября текущего года дополнением таких перечней государственным имуществом»;

во втором предложении слова «может быть использовано» заменить словом «используется»;

8) в статье 13:

а) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«1) о реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) Владимирской области, муниципальных программ (подпрограмм);»;

б) пункт 9 дополнить словами «, в том числе информацией в сфере деятельности корпорации развития малого и среднего предпринимательства, действующей в соответствии с Федеральным законом»;

9) в статье 16:

а) в части 1 слова «федеральных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, региональных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, муниципальных программ развития

субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) Владимирской области, муниципальных программ (подпрограмм)»;

б) часть 2 после слов «микрофинансовые организации» дополнить словами «, предоставляющие микрозаймы субъектам малого и среднего предпринимательства и соответствующие критериям, установленным нормативным актом Центрального банка Российской Федерации по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса (микрофинансовые организации предпринимательского финансирования),»;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, устанавливаются в соответствии с Федеральным законом.»;

10) в статье 18:

а) в части 1:

в пункте 3 слова «федеральных программ развития малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации»;

в пункте 4 слова «региональной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственных программ (подпрограмм) Владимирской области»;

в пункте 5 слова «муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «муниципальных программ (подпрограмм)»;

б) в части 2 слова «региональной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственными программами (подпрограммами) Владимирской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Владимирской области

А.В. Конышев

Владимир
6 октября 2015 г.
№ 118-ОЗ